

| MĚSTSKÝ ÚŘAD ÚVALY | | |
|-------------------------------|------------------------------|------------------|
| Zápis: TAS | Číslo (příj.): M318/W | |
| Dobro dne 30. 12. 2020 | hod. | |
| Počet listů: 1-62/2021 | | |
| Počet stránek | svazků | listů: M. |

Tsdn



MEUVP0047E98

①

Městský úřad Úvaly
 Jana Tesařová – tajemnice, vedoucí úřadu
 Arnošta z Pardubic 95
 250 82 Úvaly

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Jméno: Ing. P. K.
 Datum narození/IČO:
 Adresa:

Telefon:
 E-mail:

Předmět: Přepřevání projektové dokumentace k dostavbě hasičské stanice, zápis z 18. jednání Rady města Úvaly, konaného dne 22.10.2020, usnesení č. R-481/2020

Žádám o poskytnutí informace k následujícím otázkám:

1. Byla dotace na akci „Přístavba hasičské stanice“ schválena na mnou vypracovanou PD z roku 2009, na kterou bylo vydáno řádné stavební povolení (SP)?
2. Bude nově vybraný zhotovitel (AF atelier s.r.o.) zajišťovat změnu ÚR a SP před dokončením u stavebního úřadu? – viz Usnesení č. R-481/2020.
3. Vydalo město Úvaly stanovisko k mému dopisu ze dne 8.11.2020 ve věci projektu Úvalská Hasičárna, adresovanému Stavební komisi s kopií Odboru investic a dopravy?

Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou adresu.

S pozdravem
 Ing. P. K.

Datum podání: 30.12.2020



Město Úvaly

Městský úřad Úvaly

Tajemník



MEUVP003XAXR



Vážený pan
Ing. P. K.

Naše značka: MEUV 243/2020 S-62/2021
Vyřizuje/linka: Tesařová/125
E-mail: tajemnik@mestouvaly.cz
Tel.: 281091525
Úvaly 12.1.2021

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Podáním ze dne 30.12.2020 požádal Ing. P. K.

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí následujících informací:

1. Byla dotace na akci „Přístavba hasičské stanice“ schválena na mnou vypracovanou PD z roku 2009, na kterou bylo vydáno řádné stavební povolení (SP)?
2. Bude nově vybraný zhotovitel (AF Atelier s.r.o.) zajišťovat změnu ÚR a SP pře dokončením u stavebního úřadu? viz usnesení č. R-481/2020.
3. Vydalo město Úvaly stanovisko k mému dopisu ze dne 08.11.2020 ve věci projektu Úvalská Hasičárna, adresovanému Stavební komisi s kopíí Odboru investic a dopravy.

K výše uvedeným třem okruhům problematiky Vám sdělujeme následující:

V rámci vyřizování žádosti v režimu InfZ jde o poskytování již existujících informací, které jsou v určité podobě někde zaznamenány.

Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

Podle této zákonné dikce by se tedy musela žádost v plném rozsahu odmítnout. Povinnému subjektu je však znám názor odvolacího orgánu, podle kterého na většinu položených otázek je dle jejich formulace možno odpovědět ať kladně nebo záporně, záporná odpověď typu „nestalo se, nikdy, nikdo apod“ je vyřízením žádosti bez vydání rozhodnutí o jejím odmítnutí. Odmítnout lze pouze ty informace, kterými žadatel nejen nedisponuje, ale není ani povinen jimi disponovat.

Vázán shora uvedeným právním názorem odvolacího orgánu pak tedy povinný subjekt poskytuje následující informace.

K otázce č. 1 : ne

K otázce č. 2 : ano, viz MR 5135/2020

K otázce č. 3 : ano

S pozdravem

Jana Tesařová
vedoucí úřadu

MĚSTSKÝ ÚŘAD ÚVALY
Arnošta z Pardubic 95
250 82 ÚVALY